[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

GABINETA DO PREFEITO
RUA AMÉRICO DE OLIVEIRA, 23 – CENTRO – NÍSIA FLORESTA/RN

CNPJ: 08.167.306/0001-49

PORTARIA Nº 251/2017 – GP/PMNF
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 65 e nos termos da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art.1° - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA:
I – Representantes do Governo Municipal:
a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DA HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Titular: Talitta Barros Arcanjo
Suplente: Josicleide Maria da Silva
b) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Rejane de Souza
Suplente: Luciene Monteiro da Silva
c) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Raissa Luana Lima Costa
Suplente: Leiliana Carvalho de Freitas Barros
d) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Titular: Carlianna Victoria Costa Procópio
Suplente: Fabiana Patrícia de Carvalho
e) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Titular: Jesusmira Florêncio de Carvalho
Suplente: José Nazareno Gomes Dias
II – Representantes da Sociedade Civil
a) IGREJA CATOLICA
Titular: Iranete Gonçalves da Silva
Suplente: Francisco das Chagas
b) ASSOCIAÇÃO DE APOIO NA PREVENÇAO AS DROGAS - ASAPD
Titular: Franklinaldo Junior da Silva
Suplente: Yasmim Cristina Queiroz da Silva
c) SINDICATO DOS TRABALHADO
RES RURAIS DE NÍSIA FLORESTA
Titular: Regia Maria do Nascimento

Suplente: Robson Machado Bezerra
d) IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS
Titular: Sheila Moura da Silva do Nascimento
Suplente: Ronaldo Bezerra do Nascimento
e) SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS EM EDUCAÇÃO – SINTE/RN
Titular: Adriana da Silva
Suplente: Rosileide Marinho de Carvalho
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Nísia Floresta, 02 de maio de 2017.
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES
Prefeito do Município de Nísia Floresta